
 1 

 

ČESKÁ LÉKAŘSKÁ SPOLEČNOST J. E. PURKYNĚ 

Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii (č. 24) 

 

 

Zápis ze schůze výboru konané 7. 1. 2025 

 

 

Přítomni: prof. P. Pazdiora, dr. J. Kynčl, dr. K. Fabiánová, dr. K. Fajfrlík, dr. P. Křížová, dr. 

P. Petráš, on-line: prof. J. Beneš prof. J. Beran.  

 

Omluveni: prof. R. Chlíbek, doc. R. Maďar, dr. V. Němeček, dr. J. Vlčková, dr. J. Trmal, dr. 

H. Zákoucká. 

  

1. Výbor SEM odsouhlasil přijetí nových členů do SEM, a sice dr. Kotenové a dr. 

Melnykovych. 

2. Prof. Pazdiora informoval o kontrole členské databáze a placení členských příspěvků.  

 Za rok 2024 neuhradilo členský příspěvek 5 osob (Mgr. H. Krutáková, RNDr. B. 

Mikolášová, Mgr. P. Ptáčková, MUDr. J. Rousková a Mgr. M. Šimůnková). 

 Připomínáme, že své platby si můžete po přihlášení zkontrolovat na webu ČLS JEP 

https://www.cls.cz/clenstvi, kde je v Profilu člena záložka Platby za členství. 

 Pro zaslání členských příspěvků platí samostatný účet č. 0190837708/0300; každý 

člen má svůj variabilní symbol! 

 Také si, prosím, zkontrolujte a aktualizujte v Profilu člena své osobní údaje, 

zejména mailovou adresu. 

3. Prof. Pazdiora sdělil, že v březnu 2025 se budou konat volby do výboru SEM; 

v souvislosti s tím je nutné ve spolupráci s ČLS JEP aktualizovat databázi členů SEM, a to 

též vzhledem ke skutečnosti, že volby již nemohou proběhnout hybridním způsobem, ale 

od roku 2025 se mohou uskutečnit pouze elektronicky. 

4. Členové výboru SEM jednomyslně schválili volební komisi pro nadcházející volby ve 

složení MUDr. Z. Jágrová, MUDr. M. Liptáková a Bc. Š. Merhoutová. 

5. Výbor SEM dále diskutoval o výši registračních poplatků za členství a jednomyslně 

odsouhlasil, že, podobně jako u ČLS JEP, po dosažení 70 let věku by se cena 

registračního poplatku SEM měla snížit na 100,- Kč. Výbor navrhne tyto změny ČLS JEP 

k realizaci s platností od roku 2025 (mail se seznamem 60!!! osob odeslán ČLS JEP 8. 1.).  

 Podle Stanov ČLS JEP je členský příspěvek rozdělen na dvě části: základní roční 

členský příspěvek ČLS JEP – 500,- Kč (od 1. 1. 2023) a roční členský příspěvek 

jednotlivých organizačních složek, který si stanoví výbor dané organizační složky 

(členský příspěvek SEM činí 300,- Kč za rok). Členské příspěvky se hradí jedenkrát 

ročně na základě výzvy k úhradě, kterou zasílá Centrální evidence členů ČLS JEP 

mailem počátkem daného kalendářního roku. Každý člen si může požádat o slevu či 

odpuštění členského příspěvku (od 70 let, z důvodu rodičovské dovolené).  

 Na webu ČLS JEP https://www.cls.cz/dokumenty-a-formulare-cls, pod položkou 

Centrální evidence členů je formulář „Žádost na snížení členského příspěvku do ČLS 

JEP, z.s. a jejích organizačních složek“. Formulář není on-line. Je možné jej otevřít, 

vytisknout, vyplnit a odeslat ČLS poštou nebo mailem. 

6. Prof. Pazdiora informoval o platbách souvisejících s úterními semináři v Lékařském 

domě. Během pandemie covid-19 byla zavedena možnost sledování seminářů on-line, 

která je stále hojně využívána, ale která není zadarmo. Jedno streamování stojí 

https://www.cls.cz/clenstvi
https://www.cls.cz/dokumenty-a-formulare-cls


 2 

organizátora semináře 14 000 Kč,- a zároveň se SEM finančně podílí na provozu archivu 

kmineva.cz, kde jsou uloženy záznamy ze seminářů, které mohou členové odborných 

společností zhlédnout i s odstupem času. Heslo do archivu je členům SEM každoročně 

rozesíláno, v r. 2025 do konce února. Většina seminářů má charakter postgraduálního 

vzdělávání a je garantována ČLS JEP ve spolupráci s ČLK a ohodnocena kredity jako 

akce kontinuálního vzdělávání a účastníci obdrží potvrzení o účasti, což je další 

administrativní a finanční výdaj SEM. Výbor SEM se na návrh prof. Pazdiory po široké 

diskuzi rozhodl, že zpoplatní úterní semináře pořádané SEM pro osoby, které nejsou členy 

SEM, SIL, SNEH a SLM. Připojení na on-line přenos bude umožněno až po zaplacení 

poplatku. Bližší informace byly rozeslány všem členům SEM prostřednictvím ČLS a 

předsedům zmíněných odborných společností 8. 1. 

7. Dr. Fajfrlík informoval členy výboru o sekci lékařské parazitologie, která je součástí 

SEM. V závěru roku 2024 se konaly volby, kde byl zvolen předseda, pokladník a vědecký 

sekretář sekce (dr. Fajfrlík, dr. Stejskal a dr. Richtrová). 

8. Dr. Křížová informovala výbor o vyúčtování za rok 2024. 

 

Další jednání výboru SEM se uskuteční 4. 2. 2025 od 10:00 hodin v prostorách SZÚ. 

 

MUDr. Kateřina Fabiánová, Ph.D.    prof. MUDr. Petr Pazdiora, CSc. 

vědecký sekretář SEM     předseda SEM  

http://kmineva.cz/

